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Utlåtande Rotel III (Dnr KS 2023/1388) 

Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens 
skolor för barn och unga under loven 
 

Motion av Andréa Hedin (M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren 

Sammanfattning av ärendet 

Andréa Hedin (M) föreslår i en motion väckt i Stockholms kommunfullmäktige att 

stadens idrottsanläggningar och idrottshallar som finns i anslutning till de kommunala 

skolorna ska öppnas upp under loven.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, 

utbildningsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, Skolfastigheter i Stockholm AB och RF-SISU Stockholm. RF-SISU 

Stockholm har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret ställer sig positiva till att öka nyttjandegraden i stadens 

skolidrottshallar. Vidare konstateras att berörda nämnder och bolag för närvarande 

arbetar med frågan utifrån ett budgetuppdrag där en rapport ska tas fram gällande 

bland annat anpassning av lokaler och översyn av rutiner för att i ökad utsträckning 

möjliggöra uthyrning av skolidrottssalar.  

Idrottsnämnden ser mycket positivt på att fler idrottshallar i anslutning till de 

kommunala skolorna kan bli bokningsbara under loven. Idrottsnämnden menar att det 

idag kan finnas praktiska hinder för uthyrning på loven men att ett arbete pågår med 

att ta fram konkreta åtgärder som kan undanröja hinder för att i större utsträckning 

öppna upp skolans lokaler för föreningslivet.  

Utbildningsnämnden är positiv till att öka nyttjandegraden men poängterar att de 

kostnader som uppstår inte bör belasta utbildningsnämndens budget. Nämnden 

konstaterar också att en rapport är under framtagande som kommer föreslå konkreta 

åtgärder för att undanröja de hinder som idag finns för att öppna upp delar av skolans 

lokaler till föreningslivet i större utsträckning.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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Bromma stadsdelsnämnd konstaterar att ett 10-tal skolidrottshallar öppnats upp för 

bokning inom stadsdelen vilket man ställer sig positiv till men också att man inte har 

rådighet i frågan. 

Järva stadsdelsnämnd ser positivt på förslaget och menar att det går i linje med det 

arbete som redan pågår i staden. Stadsdelsförvaltningen kommer också i samverkan 

med berörda fackförvaltningar och bolag fortsätta arbeta för att tillgängliggöra lokaler 

i Järva för föreningslivet.  

Skarpnäcks stadsdelsnämnd ser positivt på att samnyttja skolors idrottshallar för att 

ge föreningslivet bättre förutsättningar att erbjuda en meningsfull fritid. 

Skolfastigheter i Stockholm AB konstaterar att bolaget hyr ut lokaler till 

utbildningsförvaltningen och att bolagets hyresgäster hanterar uthyrningen för 

föreningsverksamhet. Bolaget kommer tillsammans med andra berörda nämnder ta 

fram en rapport som kommer föreslå åtgärder för att fler lokaler ska tillgängliggöras.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Att barn och unga ges en meningsfull fritid och möjligheter att idrotta och röra på sig 

är en tydlig prioritet för majoriteten. När det dessutom råder en anläggningsbrist i 

Stockholm är det särskilt viktigt att vi kan använda de lokaler vi har effektivt. Det är 

därför som vi under hela denna mandatperiod arbetat aktivt med att tillgängliggöra 

fler skolidrottslokaler till idrotts- och föreningslivet.  

Ett resultat av detta arbete är att ytterligare sju skolidrottssalar öppnats upp för 

idrottsföreningar det senaste året, vilket gör att 100 av de 128 skolor som har 

idrottshallar också hyr ut dessa. Därutöver utreds nu åtgärder på sex skolor och beslut 

har tagits om att gå vidare med utredningar på ytterligare elva skolor för att 

möjliggöra uthyrning till idrottsföreningar.På vissa skolor kan det handla om relativt 

enkla åtgärder som krävs som att installera passersystem. På andra skolor krävs dock 

mer omfattande anpassningar i form av exempelvis sektionering från den övriga 

skolans lokaler då tillgången till idrottssalarna idag kan innebära att de som bokar 

salen får tillgång till hela skolan. 

Som ett led i stadens arbete har också en rapport tagits fram med beslut om flera 

konkreta åtgärder för att öka antalet skolidrottshallar som tillgängliggörs för 

idrottsföreningar. Det handlar bland annat om att avlasta rektorerna från de juridiska 

frågor och administration som det innebär att hyra ut skolidrottslokaler till 

idrottsföreningar, och istället låta utbildningsförvaltningen hantera dessa frågor. 

Syftet är bland annat att de idrottssalar som idag är uthyrningsbara också ska komma 

in i bokningssystemet.  

Därutöver tillsätts nu en förvaltningsövergripande styrgrupp som ska driva arbetet 

framåt och bland annat se över den schablonersättning som ges till skolor i samband 

med uthyrningar för att kostnader för uthyrningarna såsom städning och slitage inte 

ska behöva belasta skolornas ekonomi.  
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Styrgruppen ska också se över rutiner och ta fram ett arbetssätt som möjliggör att fler 

skolor hyr ut sina skolidrottslokaler även på loven. Det handlar exempelvis om att 

planera så att storstädning inte behöver ske under loven. Då en del skolor använder 

idrottssalar för exempelvis fritidsverksamhet under loven, samt då en del underhåll 

görs i samband med skollov, kommer det däremot även framöver finnas idrottssalar 

som inte kan hyras ut under loven. 

Sammanfattningsvis kan jag konstatera att arbetet med att tillgängliggöra fler 

skolidrottslokaler för idrottsföreningar går framåt och att allt fler idrottssalar nu 

öppnas upp för stadens idrottsliv.  

Bilaga 

Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under 

loven, dnr KS 2023/1388-1  

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner och Dennis Wedin (båda M) enligt 

följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen i sin helhet 

2. Att därutöver anföra 

Stockholms stad behöver göra mer för att främja och underlätta för ungas idrottande.  

I Stockholm råder det stor brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är en 

hård konkurrens om de få tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar drabbar 

framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta.  

Samtidigt som den här bristsituationen råder kan inte alla stadens skolidrottssalar i 

nuläget nyttjas på kvällstid och helger. Det är beklagligt eftersom ett bättre nyttjande 

av skolidrottslokalerna som redan finns skulle frigöra tusentals timmars träningstid 

varje månad.  

Tyvärr är många av dessa idrottsytor även helt stängda under loven när skolorna 

håller stängt. Det gör att ännu färre bokningsbara timmar finns tillgängliga under 

perioder då barn och unga är lediga och behovet av en meningsfull fritid är som 

störst. Stadens idrottsanläggningar, inte minst de vid skolorna, bör rimligen hålla 

öppet och vara bokningsbara även under loven, exempelvis över det nära förestående 

jullovet. 

Det är självfallet bra att förvaltningen ser positivt på detta förslag och att arbetet nu 

har kommit igång med att öppna fler idrottslokaler. Däremot är det uppenbart att det 
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arbetet behöver hålla ett betydligt högre tempo och att den styrande majoriteten måste 

driva frågan med större kraft.  

Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att delvis tillstyrka motionen  

2. Att utöver det anföra:  

Vi delar motionärens problembeskrivning av att det råder en stor anläggningsbrist i 

Stockholm. Konsekvenserna blir kännbara för de föreningar som inte får tillgång till 

en lämplig idrottsplan för att utöva sin sport.  

Bor man söder om staden är detta extra kännbart i samband med att flera 

anläggningar ska stängas och/eller renoveras utan att någon lämplig evakueringsyta 

har tagits fram. 

Liberalerna ställer sig positiva till att fler idrottslokaler vid stadens skolor ska kunna 

tillgängliggöras för att bemöta föreningarnas behov av idrottsytor. Vi vill dock 

poängtera att detta inte ska påverka skolledningen och dess personal med extra 

administrativ börda. Vi ser en risk att rektorer och lärare kan komma att behöva 

hantera uthyrningen av skolornas idrottshallar vilket skulle ta resurser från deras 

huvudsakliga kärnverksamhet.  

Det är därför Liberalerna i sin budget har avsatt ca 25 mnkr för att kunna installera 

smarta entrélösningar till förmån för föreningslivet, så vi kan öppna upp skolornas 

idrottshallar utan att belasta skolans personal med mer arbete. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 4 december 2024 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner och Jonas Nilsson (båda M) och Kristin Jacobsson 

(C) som är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

I motionen väckt i kommunfullmäktige konstaterar Andréa Hedin (M) att det råder en 

stor brist på idrottsanläggningar i Stockholm, vilket innebär att det är en hård 

konkurrens om de få tider som finns. Stadens idrottsanläggningar, inte minst de vid 

skolorna, bör därför rimligen hålla öppet och vara bokningsbara även under loven. 

Motionären föreslår därför att stadens idrottsanläggningar och idrottshallar i 

anslutning till de kommunala skolorna ska öppnas upp under loven. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, 

utbildningsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, Skolfastigheter i Stockholm AB och RF-SISU Stockholm. RF-SISU 

Stockholm har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 maj 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret ser positivt på att öka nyttjandegraden av idrottslokaler i 

stadens skolor utanför verksamhetstid då det bidrar till ett resurseffektivt 

lokalutnyttjande samtidigt som det skapar förutsättningar för en aktiv fritid för barn 

och unga. 

Utbildningsnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden och SISAB arbetar för 

närvarande med ett budgetuppdrag där en rapport ska tas fram gällande upplåtelse av 

skolornas lokaler till förenings- och idrottsverksamhet. Rapporten kommer dels 

beröra behov av anpassningar av lokalerna men även de praktiska rutinerna kring 

upplåtelsen samt ansvarsfördelningen mellan nämnderna. Idrottsnämnden kommer 

även ta fram en prioriteringsordning för tillgängliggörande av de skolgymnastiksalar 

som idag inte är bokningsbara för föreningslivet. 

Stadsledningskontoret ser inga hinder för att bokningsbara idrottssalar i större 

utsträckning bokas ut av idrottsnämnden efter verksamhetstid även på loven. Däremot 

så behöver den praktiska hanteringen gällande ansvar, ersättning och tillsyn 

förtydligas. Hänsyn behöver även tas till skolornas verksamheter och planerade 

arbeten under loven. Flera av stadens skolor bedriver fritidsverksamhet och använder 

därmed sina idrottssalar under dagtid även under loven. Planerade storstädningar och 

underhållsarbeten görs även under loven, vilket begränsar tillgången till vissa lokaler. 

Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 mars 2024 följande. 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 
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Reservation av Mikael Peterson (C), Mikael Sundin m.fl. (alla M)  

Reservation av Hanna Wistrand (L), se Reservationer m.m.  

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 8 mars 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Förvaltningen ser mycket positivt på att fler idrottshallar i anslutning till de 

kommunala skolorna kan bli bokningsbara under loven om det inte finns praktiska 

hinder eller att idrottsförvaltningens idrottshallar inte kan tillgodose föreningarnas 

behov. 

I nuläget bokas inte skolidrottshallar ut under skolloven. Under dagtid behöver många 

skolor tillgång till sina idrottshallar under loven för den verksamhet som pågår, 

exempelvis fritidsverksamhet. Det är också under loven det ofta utförs underhåll och 

storstädning i skolans lokaler. 

Idag finns det inga formella hinder att bokningsbara idrottssalar bokas ut av 

förvaltningen efter skolans verksamhetstid på loven eller då skolorna inte har behov 

av lokalerna. Däremot kan den praktiska hanteringen gällande ansvar, tillsyn och 

städning utgöra ett hinder i dagsläget. Arbete med att klargöra faktiska hinder och 

identifiera åtgärder pågår inom ramen för budgetuppdrag 2024.  

Det viktigt att föreningarnas behov under loven kan tillgodoses på ett för staden och 

idrottsnämnden kostnadseffektivt sätt.  

Idrottsförvaltningen, tillsammans med utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen 

och SISAB, arbetar sedan början av året på budgetuppdraget 2024 att ta fram en 

rapport gällande upplåtelse av skolans lokaler till föreningslivet. Rapporten som 

beräknas vara klar i slutet av året berör dels anpassningarna av lokalerna men också 

praktiska rutiner kring upplåtelser samt ansvarsfördelningen mellan förvaltningarna. 

Rapporten kommer att föreslå konkreta åtgärder för att undanröja hindren från att 

öppna upp delar av skolans lokaler till föreningslivet i större utsträckning. Utöver 

rapporten kommer idrottsförvaltningen under våren ta fram en prioriteringsordning 

för tillgängliggörande av de skolgymnastiksalar som idag inte är bokningsbara för 

föreningslivet. 

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 april 2024 följande. 

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Hanna Werner m.fl. (alla M) och Claes Nyberg (C), se Reservationer 

m.m. 

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 3 april 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 
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Utbildningsförvaltningen ser positivt på att öka nyttjandegraden av idrottslokaler i 

stadens skolor utanför verksamhetstid och under skollov. Idag upplåter 

utbildningsförvaltningen majoriteten av idrottslokalerna i skolorna för uthyrning efter 

verksamhetstid och ett arbete pågår för att kunna tillgängliggöra ännu fler lokaler och 

vid fler tillfällen. 

Från förvaltningens sida är det viktigt att belysa att flera av stadens skolor bedriver 

lovfritids och använder sina idrottssalar under dagtid även under loven och 

idrottssalarna är därmed inte per automatik uthyrningsbara på dagtid. Under loven 

sker också planerade storstädningar och underhållsarbeten. Underhållsarbeten kan i 

vissa fall pågå under flera dagar och kan därmed begränsa tillgång till vissa lokaler. 

Idrottsförvaltningens behov i kombination med skolornas planerade åtgärder och 

verksamheter på loven bör vara styrande. 

Idag finns det inga formella hinder från utbildningsförvaltningens sida att 

bokningsbara idrottssalar bokas ut av idrottsförvaltningen som sköter uthyrningen till 

föreningar, efter verksamhetstid på loven eller då skolorna inte har behov av 

lokalerna. Däremot så behöver den praktiska hanteringen gällande ansvar och tillsyn 

förtydligas. Hänsyn behöver också som tidigare påpekats tas till skolornas egna 

verksamheter och planerade arbeten under loven.  

Att tillgängliggöra och upplåta lokaler för andra verksamheter utanför skoltid bör inte 

bekostas av utbildningsnämndens budgetmedel som är avsedda för skolverksamhet. 

Den timersättning som är framtagen behöver ses över om skollokaler i större 

omfattning ska upplåtas under loven, så att ersättningen täcker de merkostnader som 

uppstår för bland annat slitage och städning. Det är också angeläget att se över 

ansvarsfrågan kring uthyrning så att den inte belastar enskild skola. 

Utbildningsförvaltningen, tillsammans med idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen 

och SISAB, arbetar sedan början av året på budgetuppdraget att ta fram en rapport 

gällande upplåtelse av skolornas lokaler till föreningslivet. Rapporten som beräknas 

vara klar i slutet av året berör dels anpassningarna av lokalerna men även de praktiska 

rutinerna kring upplåtelsen samt ansvarsfördelningen mellan förvaltningarna. 

Rapporten kommer att föreslå konkreta åtgärder för att undanröja hindren från att 

öppna upp delar av skolans lokaler till föreningslivet i större utsträckning. 

Bromma stadsdelsnämnd 

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 april 2024 

följande. 

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och 

översänder det till kommunstyrelsen. 

Särskilt uttalande av Erik Thonfors (C) och Louise Minnhagen (L), se Reservationer 

m.m. 
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Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ser positivt på ett resurseffektivt lokalutnyttjande samt till att skapa 

förutsättningar för en aktiv fritid för barn och unga. Meningsfulla fritidsaktiviteter 

bidrar till att förebygga socialt utanförskap och stimulerar till utveckling. 

Ett tiotal skolor i Bromma har redan öppnat sina idrottsanläggningar för bokning 

utanför skoltid, vilket förvaltningen ser positivt på. Stadsdelsförvaltningen har 

emellertid inte rådighet över frågan utan hänvisar till utbildningsförvaltningens, 

idrottsförvaltningens och SISAB:s remissvar. 

Järva stadsdelsnämnd 

Järva stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 april 2024 följande. 

Järva stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande om svar på 

remissen. 

Reservation av Ole-Jörgen Persson m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Järva stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 mars 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

I förvaltningens samlade kontakter med det lokala föreningslivet i Järva 

stadsdelsområde är det tydligt att det finns en stor efterfrågan på tillgång till och 

finansiering av olika typer av lokaler för föreningsdrivna aktiviteter. Det rör sig både 

om lokaler för lek, rörelse och idrott men också för möten, läxhjälp och 

kulturaktiviteter. Förvaltningen ser positivt på förslaget och menar att det går i linje 

med det arbete som redan pågår i staden och skulle möta en del av den efterfrågan 

som förvaltningen erfar från föreningslivet. 

Skolornas idrottslokaler ansvarar stadens bolag SISAB (Skolfastigheter i Stockholm 

AB) och utbildningsförvaltningen för. Utbildningsnämnden har i budget 2024 fått ett 

särskilt uppdrag att i samarbete med idrottsnämnden, kulturnämnden och SISAB 

under 2024 ta fram en rapport som beskriver hur arbetet går med att öppna upp 

skolans lokaler för förenings- och idrottsverksamhet samt föreslå åtgärder för att fler 

lokaler ska tillgängliggöras samt hur kultur- och idrottslivets användning av de 

befintliga lokalerna kan öka. 

Förvaltningen kommer i samverkan med berörda fackförvaltningar och bolag fortsätta 

arbetet med att tillgängliggöra lokaler i Järva för föreningsliv, kulturverksamheter, 

idrott och andra verksamheter. Vidare arbetar staden och förvaltningen för att kunna 

aktivera fler, speciellt unga mellan 7-20 år samt äldre och personer med olika 

funktionsvariationer. Förvaltningen arbetar i linje med stadsövergripande program 

som det nyligen framtagna Idrottsprogrammet och Vision 2040. En meningsfull och 

aktiv fritid är betydelsefull för alla. 
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Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 april 2024 

följande. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

Reservation av Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. (alla M) och Lena Kling 

(L), se Reservationer m.m. 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 6 februari 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ser positivt på att samnyttja skolors idrottshallar för att ge 

föreningslivet bättre förutsättningar att bidra till att erbjuda en meningsfull fritid. 

Ansvaret för kommunal skola inom Stockholms stad ligger under 

utbildningsförvaltningen. Förvaltningen har således inte rådighet över de 

skolidrottshallar som finns inom stadsdelsområdet. 

Stadsdelsförvaltningen samverkar med utbildningsförvaltningen och även 

idrottsförvaltningen i olika sammanhang. Förvaltningen lyfter behov och 

frågeställningar ur stadsdelsområdets perspektiv under samverkansmöten med 

ansvariga förvaltningar. 

Skolfastigheter i Stockholm AB 

Skolfastigheter i Stockholm AB:s yttrande daterat den 21 maj 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

SISAB hyr ut bolagets lokaler till utbildningsförvaltningen som i gällande 

samverkansavtal förfogar över lokalerna dygnet runt. Uthyrningen för 

föreningsverksamhet hanteras således av bolagets hyresgäster och sker i andra hand, 

per timme. Lokaler som finns tillgängliga bokas genom idrottsförvaltningens 

bokningssystem. 

Bolaget kommer, i linje med vad som framgår av budgeten 2024, tillsammans med 

utbildningsnämnden, idrottsnämnden och kulturnämnden ta fram en rapport som 

beskriver hur arbetet går med att öppna upp skolans lokaler för förenings- och 

idrottsverksamhet samt föreslå åtgärder för att fler lokaler ska tillgängliggöras samt 

hur kultur- och idrottslivets användning av de befintliga lokalerna kan öka.  

Gällande lovverksamhet så finns goda möjligheter att hålla lokalerna öppna på 

samma sätt som under terminerna. Detta förutsätter dock att skolverksamhet har 

tillgängliggjort bokningsbara timmar. I vissa fall finns fördelar att genomföra 

underhållsåtgärder när verksamheten inte är på plats men detta torde endast gäller ett 

mindre antal idrottssalar varje år. Sammanfattningsvis ställer sig bolaget positivt till 

att medverka i arbetet att tillgängliggöra fler bokningsbara timmar för 

föreningsverksamhet i SISAB:s lokaler utanför skoltid på uppdrag av antingen 
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hyresgäster eller de förvaltningar som ansvarar för att underlätta lokaltillgången för 

föreningsdrivna verksamheten. 
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Reservationer m.m. 

Idrottsnämnden 

Reservation av Mikael Peterson (C) och Mikael Sundin m.fl. (alla M) 

3. Att tillstyrka motionen 

4. Att därutöver anföra: 

Vi tackar förvaltningen för svaret på motionen och gläds åt att förvaltningen precis 

som vi ser mycket positivt på att fler idrottshallar i anslutning till de kommunala 

skolorna kan bli bokningsbara under loven. Detta bekräftas också av 

idrottsförvaltningen som konstaterar att skolidrottshallar inte bokas ut under 

skolloven. 

I Stockholm råder det stor brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är en 

hård konkurrens om de få tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar drabbar 

framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Samtidigt 

som den här bristsituationen rådet kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte 

utnyttjas på kvällstid och helger. Totalt rör det sig om 35 av stadens drygt 120 

grundskolor med idrottslokaler som inte är tillgängliga att boka och användas av 

idrottsföreningarna utanför skoltid och det är ett enormt slöseri. 

Enligt förvaltningen finns det inga formella hinder för att bokningsbara idrottssalar 

bokas ut av förvaltningen efter skolans verksamhetstid på loven eller då skolorna inte 

har behov av lokalerna. Däremot, menar man, kan den praktiska hanteringen gällande 

ansvar, tillsyn och städning utgöra ett hinder i dagsläget. Arbete med att klargöra 

faktiska hinder och identifiera åtgärder pågår inom ramen för budgetuppdrag 2024. 

Vi menar att budgetuppdraget från den rödgröna majoriteten har getts en alldeles för 

lång tidsram. Givet den information som redan finns att tillgå är det orimligt att det 

ska ett helt år för att ta fram en rapport. Mer idrottsyta behövs här och nu, och att 

öppna fler idrottslokaler vid stadens skolor är den lägst hängande frukter av alla. Det 

är obegripligt varför det socialdemokratiska styret i Stockholm inte vill ta till 

förhållandevis enkla åtgärder för att lösa fler träningstider till stadens barn och unga. 

Bara genom att bättre utnyttja skolidrottslokaler som redan finns skulle omkring 

4 500 timmar kunna öppnas upp för idrottsföreningarna varje månad. 

Reservation av Hanna Wistrand (L) 

1. Att delvis tillstyrka motionen 

2. Att utöver det anföra: 

Vi delar motionärens problembeskrivning av att det råder en stor anläggningsbrist i 

Stockholm. Konsekvenserna blir kännbara för de föreningar som inte får tillgång till 

en lämplig idrottsplan för att utöva sin sport. Bor man söder om stan är detta extra 
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kännbart i samband med att flera anläggningar ska stängas och renoveras utan att 

någon lämplig evakueringsyta har tagits fram. 

Liberalerna ställer sig positiva till att fler idrottslokaler vid stadens skolor ska kunna 

tillgängliggöras för att bemöta föreningarnas behov av idrottsytor – men vi vill dock 

poängtera att detta inte ska påverka skolledningen och dess personal med extra 

administrativ börda. Vi ser en risk att rektorer och lärare kan komma att behöva 

hantera uthyrningen av skolornas idrottshallar vilket skulle ta resurser från deras 

huvudsakliga kärnverksamhet. 

Det är därför Liberalerna i sin budget har avsatt ca 25 mnkr för att kunna installera 

smarta entrélösningar till förmån för föreningslivet, så vi kan öppna upp skolornas 

idrottshallar utan att belasta skolans personal med mer arbete. 

Utbildningsnämnden 

Reservation av Hanna Werner m.fl. (alla M) och Claes Nyberg (C) 

1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra: 

Vi tackar förvaltningen för svaret på motionen och gläds åt att förvaltningen precis 

som vi ser mycket positivt på att fler idrottshallar i anslutning till de kommunala 

skolorna kan bli bokningsbara under loven. 

I Stockholm råder det stor brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är en 

hård konkurrens om de få tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar drabbar 

framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Samtidigt 

som den här bristsituationen rådet kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte 

utnyttjas på kvällstid och helger. Totalt rör det sig om 35 av stadens drygt 120 

grundskolor med idrottslokaler som inte är tillgängliga att boka och användas av 

idrottsföreningarna utanför skoltid och det är ett enormt slöseri. 

Enligt remissinstanserna finns det inga formella hinder för att bokningsbara 

idrottssalar bokas ut av förvaltningen efter skolans verksamhetstid på loven eller då 

skolorna inte har behov av lokalerna. Däremot kan den praktiska hanteringen gällande 

ansvar, tillsyn och städning utgöra ett hinder i dagsläget. Arbete med att klargöra 

faktiska hinder och identifiera åtgärder pågår inom ramen för budgetuppdrag 2024. 

Vi menar att budgetuppdraget från den rödgröna majoriteten har getts en alldeles för 

lång tidsram. Givet den information som redan finns att tillgå är det orimligt att det 

ska ett helt år för att ta fram en rapport. Mer idrottsyta behövs här och nu, och att 

öppna fler idrottslokaler vid stadens skolor är den lägst hängande frukter av alla. Det 

är obegripligt varför det socialdemokratiska styret i Stockholm inte vill ta till 

förhållandevis enkla åtgärder för att lösa fler träningstider till stadens barn och unga. 
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Bara genom att bättre utnyttja skolidrottslokaler som redan finns skulle omkring 4 

500 timmar kunna öppnas upp för idrottsföreningarna varje månad. 

Bromma stadsdelsnämnd 

Särskilt uttalande av Erik Thonfors (C) och Louise Minnhagen (L)  

Bromma stadsdelsförvaltning har lämnat svar på motion om att öppna 

idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven från moderaterna. 

Centerpartiet och Liberalerna vill i sammanhanget lyfta vikten av att staden 

intensifierar sitt arbete för att hitta lösningar så att fler av skolornas idrottshallar 

tillgängliggöras för föreningar, medborgare och andra ideella krafter att använda på 

kvällstid- och helger då skolverksamhet ej pågår. Särskilt önskvärt skulle vara att det 

genomförs nödvändiga byggnationer så att Mariehällsskolans idrottshall kan 

tillgängliggöras kvällstid då området behöver särskild fokus. 

Järva stadsdelsnämnd 

Reservation av Ole-Jörgen Persson m.fl. (alla M) 

1. Att tillstyrka motionen  

2. Att därutöver anföra: 

Vi tackar förvaltningen för svaret på motionen och gläds åt att förvaltningen precis 

som vi ser mycket positivt på att fler idrottshallar i anslutning till de kommunala 

skolorna kan bli bokningsbara under loven. Detta bekräftas också av 

idrottsförvaltningen som konstaterar att skolidrottshallar inte bokas ut under 

skolloven.  

I Stockholm råder det stor brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är en 

hård konkurrens om de få tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar drabbar 

framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Samtidigt 

som den här bristsituationen rådet kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte 

utnyttjas på kvällstid och helger. Totalt rör det sig om 35 av stadens drygt 120 

grundskolor med idrottslokaler som inte är tillgängliga att boka och användas av 

idrottsföreningarna utanför skoltid och det är ett enormt slöseri.  

Enligt idrottsförvaltningen finns det inga formella hinder för att bokningsbara 

idrottssalar bokas ut av förvaltningen efter skolans verksamhetstid på loven eller då 

skolorna inte har behov av lokalerna. Däremot kan den praktiska hanteringen gällande 

ansvar, tillsyn och städning utgöra ett hinder i dagsläget. Arbete med att klargöra 

faktiska hinder och identifiera åtgärder pågår inom ramen för budgetuppdrag 2024. 

Vi menar att budgetuppdraget från den rödgröna majoriteten har getts en alldeles för 

lång tidsram. Givet den information som redan finns att tillgå är det orimligt att det 
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ska ett helt år för att ta fram en rapport. Mer idrottsyta behövs här och nu, och att 

öppna fler idrottslokaler vid stadens skolor är den lägst hängande frukter av alla. Det 

är obegripligt varför det socialdemokratiska styret i Stockholm inte vill ta till 

förhållandevis enkla åtgärder för att lösa fler träningstider till stadens barn och unga. 

Bara genom att bättre utnyttja skolidrottslokaler som redan finns skulle omkring 4 

500 timmar kunna öppnas upp för idrottsföreningarna varje månad. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Reservation av Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. (alla M) och Lena 

Kling (L) 

1. Att tillstyrka motionen  

2. Att därutöver anföra: 

Vi tackar förvaltningen för svaret på motionen och gläds åt att förvaltningen precis 

som vi ser mycket positivt på att fler idrottshallar i anslutning till de kommunala 

skolorna kan bli bokningsbara under loven. Detta bekräftas också av 

idrottsförvaltningen som konstaterar att skolidrottshallar inte bokas ut under 

skolloven. 

I Stockholm råder det stor brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är en 

hård konkurrens om de få tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar drabbar 

framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Samtidigt 

som den här bristsituationen rådet kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte 

utnyttjas på kvällstid och helger. Totalt rör det sig om 35 av stadens drygt 120 

grundskolor med idrottslokaler som inte är tillgängliga att boka och användas av 

idrottsföreningarna utanför skoltid och det är ett enormt slöseri. 

Enligt idrottsförvaltningen finns det inga formella hinder för att bokningsbara 

idrottssalar bokas ut av förvaltningen efter skolans verksamhetstid på loven eller då 

skolorna inte har behov av lokalerna. Däremot kan den praktiska hanteringen gällande 

ansvar, tillsyn och städning utgöra ett hinder i dagsläget. Arbete med att klargöra 

faktiska hinder och identifiera åtgärder pågår inom ramen för budgetuppdrag 2024. 

Vi menar att budgetuppdraget från den rödgröna majoriteten har getts en alldeles för 

lång tidsram. Givet den information som redan finns att tillgå är det orimligt att det 

ska ett helt år för att ta fram en rapport. Mer idrottsyta behövs här och nu, och att 

öppna fler idrottslokaler vid stadens skolor är den lägst hängande frukter av alla. Det 

är obegripligt varför det socialdemokratiska styret i Stockholm inte vill ta till 

förhållandevis enkla åtgärder för att lösa fler träningstider till stadens barn och unga. 

Bara genom att bättre utnyttja skolidrottslokaler som redan finns skulle omkring 4 

500 timmar kunna öppnas upp för idrottsföreningarna varje månad.  


